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355 Accessories Shpk
Pasqyra e Pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha vierat jane te shprehura ne Leke)

AKTIVI 2018 2017
AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktivet monetare 11,223,233
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit 918,277
Parapagime per sherbime 130,825
inventarét
Malira 10,852,142
Inventar | imet 431,453
Shpenzime té shiyra 22225
AKTIVET AFATGJATE
Aktivet materiale
Té tiera Instalime dhe pajisje 1,365,943
Aktivet biologjike

Kapitali i nénshkruar | papaguar

IVE

PASIVI

DETYRIME AFATSHKURTRA
Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 18,126,014
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 251,114

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,335,485

DETYRIME AFATGJATA -
DETYRIMET TOTALE
KAPITALI DHE REZERVAT
Fitimi i pashpérndaré -
Fitim / Humbja e_Vitit

Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur dhe aprovuar né datén: 25.03.2019
O 5
% 5057
; . OL%ey 52 . .
Aprovoi (emer, firma): O v 9 Lavdim Veghi P

Bilanci duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese té cilat jané pjesé€ e pasqyrave financiare té
pércaktuara nga tagja 7 né 16.



355 Accessories Shpk

Pasqyra e T€ ardhurave Gjithpérfshirése pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha vierat jane te shprehura ne Leke)

TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 12131718 123117
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 37,780,082
Totali i t& ardhurave nga aktiviteti kryesor 37,780,082
SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (19,269,295)
Shpenzime t& personelit
Paga dhe shpérblime (5,833,785)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (916,293)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi {156,011}

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR

5,177,274

TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka)

Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 3,067

Té ardhura nga kurset & kembimit 179,823
SHPENZIME FINANCIARE (paraqil vegmas nga ato brenda grupit nése ka)

Humbie nga kurset e kembimit (453,480)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Rezultati neto nga Shitja AAM

6,156,834

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(926,349)

Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

FITIMI (HUMBJA) E VITIT

5,231,485

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

FITIMI (HUMBJA) E VITIT

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

5,231,485

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese

Aprovoi (emer, firma):

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjegie

pjese e pasqyrave financiare te percaktuara nga fagja 7 né 16.

5,231,485

Lavdim Veshi




355 Accessories Shpk

Pasqyra indirekte e Flukseve Monetare 31 Dhjetor 2018

(Té gjitha vierat jane te shprehura ne Leke)

Pérshkrimi

2018

2017

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit

6,156,834

Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime pér tatim fitimin jomonetar

(925,349)

Shpenzimi konsumi dhe amortizimi

156,011

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshire né aktivitetet
investuese:

7,357,691

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit

7,357,691

a)Rénie / riitje né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,071,327)

b)Rénie/rritje né inventar

(11,283,595)

cJRritje/rénie né detyrimet e pagueshme

19,712,613

dRritje/rénie né detyrimet pér punonjesit

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e shfrytézimit

12,745,187

v

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
investimit

c)Pagesa pér blerien e aktiveve afatgjata materiale

(1,521,954)

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e investimit

(1,521,954)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
financimit

a)Arkétime nga emetimi | kapitalit aksicnar

b)Arkétime nga emetimi | aksioneve {é pérdorura si kolateral

c)Hua té arkétuara

d)Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e)Riblerje e aksioneve té veta

fiPagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g)Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/perdorur né aktivitetin e financimit

Vi

Rritje / Rénie neto né mjetet monetare dhe ekuivalenté te
mjeteve monetare

11,223,233

Vil

Mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare me 1
Janar 2018

Vil

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31
Dhjetor 2018

11,223,233

Pasqyra e Fluksit Monetar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese e

pasqyrave financiare te percaktuara nga fagja 7 né 16.
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355 Accessories Shpk

Pasqyra e Kapitaleve te Veta 31 Dhjetor 2018
(T¢ gjitha vierat jane te shprehura ne Leke)
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Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2017 a 0
ajEfekti 1 ndryshimeve ne politikat kontabéi G;
Pozicioni financiar me 1 Janar 2018 0
Té ardhura totale gjiithpérfshirése per vitin 0 0
ajFitim / Humbja e vitit 5,231,485 5,231,485
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése 0
Totali | té ardhurave gjithpérfshirese per vitin 2018 0 0 0 0 0 0] 5,231,485 5,231,485
Transaksionet me pronarét e njesisé ekonomike té
njohura direkt né kapital
ajEmetimi | kapitalit te nénshkruar
b) Dividendé t& paguar
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
Pozicioni financiar | ridekiaruar mé 31 Dhjetor 2018 £} G 0) 0 0 02 0 5,231,485
Pozicioni financiar | ridekiaruar mé 1 Janar 2019 0! i) 0 0 Q 0 0} 0 5,231,485

Pasqyra e ndryshimit te kapitalit duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese e
pasgyrave financiare te percaktuara nga fagja 7 né 16.




1. Informacion i pérgjithshém.

Shogéria 355 Accessories Shpk &shté themeluar prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit né 25
Janar 2018. Kapitali Themeltar i Shoqérisé¢ éshté 200 leké.

Shogéria ka objekt aktiviteti: import - eksport. shitje pakice e pajisje elektronike celulare dhe
elektrike, pajisje zyrash dhe kancelari, si dhe pajisje teknologjike. Servis dhe mirembajtje pajisjesh
elektronike, celulare si dhe konsulenca te ndryshme, trajtime te ndryshme dhe sherbime te tjera.

Administrator i shogérisé éshté Lavdim Veshi.

Selia kryesore e shoqérisé ndodhet né Tirane, Njésia Administrative nr.10, Rr. Myslym Shyri,
Nd.44, H.1, 1001 dhe rregjistruar prané Drejtorisé Rajonale Tatimore me NUIS L81325057Q.

Pika té tjera né te cilat operon shogéria jane:

- DURRES, Lagjja nr.4, Rruga P. Meksi
- TIRANE, Rruga e Kavajes, perballe Kishes Katolike, Pallati Nr.7, kati 1, Shkalla |
- TIRANE, KASHAR Autostrada TirancDurres, Rruga Dytesore km 2, tek QTU

Shogéria me 31 Dhjetor 2018 ka t& punésuar 22 punonjés.



2. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél té pérdorura

1.1.Bazat e Pérgatitjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), duke
pérdorur metodén ¢ kostos historike, e cila pérfshin rregullat dhe interpretimet n& pérputhje me
ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

1.2.Monedha Funksionale

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Kéto pasqyra financiare jané
hartuar n& Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

1.3.Vierésime dhe Gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojng gjykimin ¢ tyre n€ progesin e
zbatimit t& politikave kontabgl & Shogérisé dhe shumave (€ raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél jané t& njohura né& periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e
ardhshme qé preken.

N& vecanti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efektet mé& t& réndésishme né& shumat e njohura né
pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabgl &sht& minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e
veprimeve té realizuara nga Shogéria.

2.4. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale (Lek) me kursin ¢
kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten
e bilancit jane konvertuar ne Lek, me kursin e kembimit te asaj date. Fitimi ose humbja ne
monedhe te huaj ne zerat monetare eshte diferenca ge rezulton nga konvertimi i nje numri te
caktuar njesish ne monedhe te huaj ne Lek me kurse te ndryshme kembimi. Aktivet dhe pasivet
jo monetare ne monedhe te huaj jane konvertuar ne Lek me kursin e kembimit te dates se
transaksionit, ndersa ato qe jane matur me vlere te drejte jane konvertuar ne Lek me kursin ne
daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat né monedhé t€ huaj qé vijné nga konvertimi
ne Lek jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5. Instrumenta Financiare
Instrumentat financiare jo - derivative perbehen nga llogarite ¢ arketueshme, paraja dhe
ekuivalentet e saj, dhe llogarite te pagueshme. :

Instrumentat financiare ge permbajne nje detyrim dhe element kapitali njihen ose si detyrime ose
si kapital.



Instrumentat financiare jo - derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus, per instrumentat ¢
mbajtur jo ne vleren e drejte nepermjet cdo kosto transaksioni ge lidhet me to, perveg sig
pershkruhet me poshte.

Ne vijim te njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pershkruhet me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare rregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shogerise mbi njedhjet e
parase se aklivit financiar ose kur Shogeria transferon aktivin financiar te nje pale e trete pa
mbaijtur kontrollin ose gjithe rreziget dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet te
aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit. ge eshte data ne te cilen Shogeria
angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare regjistrohen nese detyrimet
kontraktuale te Shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe Ekuivalentéi e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijn e arken, llogarite rriedhese dhe depozitat afatshkurtra me
bankat. Per qellimin e pasqyres se rrjedhes se parase, paraja dhe ekuivalentet e saj pertshijne
depozita me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Liogarite e Arkétueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme
llogaritet kur ka te dhena se Shogeria nuk do te je te ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar si dhe vonesa ne pagesa, konsiderohen si tregues ge llogarite e arketueshme jane
zhvleresuar.

Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te njedhjeve
te ardhshme te parashikuara te parase te skontu ara me nonnen efektive te interesit.

Liogarité e pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten me kosto.
Kredité dhe huaté

Kredite dhe huate rregjistrohen me shumat neto te marra. Cdo zbritje, prim apo diferenca te tjera
midis te ardhurave neto dhe vleres se rimarjes amortizohen dhe perfshihen ne koston financiare
te kredise te shperndare gjate kohezgjaties se kredise. Shpenzimet e interesit mbi kredite
llogariten ne bazat e parimit te se drejtes se konstatuar. Kostot e huamanjes regjistrohen si
shpenzime kur ato ndodhin.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura te parase dhe ekuivalenteve te saj, llogarive te arketueshme dhe te
pagueshme, dhe huave jane te ngjashme me vlerat e tyre kontabel neto per shkak te maturimit
afatshkurter ose nonnave te interesit te cilat i perafrohen normave te tregut.



2.6 Aktive Afatgjata Materiale

(i) Njohja dhe Matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar
dhe humbjen nga renia ne vlere. Kostoja perfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtperdrejt me
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te vete ndertuara perfshin koston e blerjeve te materialeve,
punen dhe ¢do kosto tjeter ge ka per synim te sjelle aktivet ne kushte pune, koston e gmontimit
dhe hegjen e elementeve, rregullimin e vendit ne te cilin ato jane vendosur si dhe kostot e
kapitalizuara te huamarrjes. Programi i blere, i cili eshte i rendesishem ne funksionimin e pajisjes
se lidhur mete eshte kapitalizuar si pjese e asaj pajisjeje.

Kur pjese te aktivit kane kohezgjatje te ndryshme ato kontabilizohen si aktive me vete (perberesit
me te medhenj) te grupit te aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte
perdorimit e nje aktivi afatgjate material percaktohen ne baze te krahasimit midis te ardhurave
nga nxjerrja jashte perdorimit dhe vleres se mbartur dhe keto fitime apo humbje njihen neto ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Kosto Vijuese

Kosto e pjeses zevendesuese te nje elementi te aktivev e afatgjata materiale njihet ne vleren e
mbartur ne qofte se ka probabilitet ge perfitimet ekonomike ne te ardhmen do te gjenerohen nga
ky aktiv dhe do te rrjedhin ne Shogeri, si dhe kosto ¢ kesaj pjese te jete € matshme ne menyre te
besueshme. Kostot ¢ sherbimeve t& perditshme te pajisjeve dhe makinerive njihen ne pasqyren ¢
te ardhurave kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur mbi
jeten e ¢do pjese te nje aktivi ge nga dita e pare e muajit ge pason muajin ne te cilin ai eshte blere.

Aktivet e dhena me gira amortizohen pergjate periudhes me te shkurter midis kohes se dhenies
me gira dhe jetegjatesise se tyre. Toka nuk amortizohet.

Te gjitha aktivet materiale te Shogerise amortizohen me vleren e mbetur dhe vetem aktivet jo
materiale amortizohen me metoden lineare. Toka dhe shtepite e banimit (perfshire shtojcat) nuk
amortizohen. Normat vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Né %
Mijete transporti, pajisje dhe instalime 20
Pajisje te tjera 20
Pajisje kompjuterike 25

T

Metodat e Amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur kontabel rishikohen ¢do date raportimi.
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2.7 Aktive Financiare

(i) Aktive Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nése ka t& dhéna objektive q€ tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t€ burojné nga aktivi dhe
kur kjo mund t& vleresohet me besueshméri.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vleres sé mbartur dhe vlerés aktuale té rrjedhjeve t& ardhshme t& parashikuara té
parasé té skontuara me normen efektive t& interesit.

Aktivet financiare t& réndesishme individualisht testohen pér zhvleresim né ményré individuale.
Aktivet e tjera financiare vleresohen né ményré t& grupuar, né grupe q¢ kan€ karakteristika (&
ngjashme té rrezikut t& kredisé.

Humbjet nga zhvleresimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé& humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje &
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvleresimi. Pér aktivet financiarc t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarja njihet né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktive jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna (€ tilla, at¢here vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté viera mé e larté ndérmjet vleres sé drejté
minus kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, rrjedhja ¢
pritshme e ardhshme e parasé &shté skontuar né vlerén aktuale duke pérdorur normen e skontimit
qé reflekton vlerén aktuale (& parasé né treg dhe rreziget specifike t€ aktivit pér (€ cilat vieresimet
¢ rrjedhjeve t& ardhshme t€ parasé nuk jané rregulluar.

Njé humbje nga zhvleresimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vleren e tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen né pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

2.8 Provigjonet
Nje provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo

konstruktiv, i cili mund t& vleresohet né ményré té besueshme dhe ka mundési qé né t¢ ardhmen do
t& duhen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.

Shogéria nuk ka njohur provigjone gjaté vitit financiar 2018,
2.9 Njohja e t&é Ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet njihen né pasgyrén e performancés né momentin ¢ pérfundimit (€
shérbimit né datén e raportimit. Nuk njihen t& ardhura me risk t& larté mosarketimi dhe me kostot
respektive.

2.10 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozitat
bankare dhe fitimet nga transaksionet né monedhé te huaj. Té ardhurat nga interesi njihen Kur ato
konstatohen. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare nga huamarrjet, humbjet
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né monedhé té huaj dhe ndryshimet né vieren e drejté ¢ aktiveve financiare pérmes fitimit apo
humbjes né vleré t& drejté (nese ka). Té gjitha kostot e huamartjes njihen né& pasqyrén e t€
ardhurave dhe shpenzimeve kur ato ndodhin,

2.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i vitit &shté tatimi i pritshem pér t'u paguar mbi € ardhurat
e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat tatimore né fuqi né daten e raportimit (2018: 15%)

1. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tij

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tij n& 31 Dhjetor 2018 jané si m& poshté:
Gjéndja né 31 Dhjetor 2018

Banka dhe Arka 11,158,471

Total 11,223,233

2. Té drejta té arketueshme

Té drejtat e arkétueshme né 31 Dhjetor 2018 jané si mé poshté:

Gjéndja né 31 Dhjetor 2018
Kliente nga aktiviteti kryesor 918.277

TOTAL 918,277
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3. Parapagimi dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimi dhe shpenzimet e shtyra pér 31 Dhjetor 2018 jané si mé poshté dhe pérfagésojné

garanci pér ambjente me gera dhe garanci t& dhéna pér furnitorin Msc:

Gjéndja né 31 Dhjetor 2018

Garanci per qera 123,420
Banka né Leke 7.405
, 130,825
Total
4. Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Jomateriale
Toka dhe Mobilje Pajisje Zyre o ok
Ndértesa dhe Tnstalime dhe IT  Makineri ol o
Materiale
Kosto
Balanca né Janar
2018 0 0 1] 0 0 0
Shtesat 0 1,464,878 57,080 0 0 1,521,958
Pakésimet 0 0 0 0 0 0
Bakinca ne:Dijetor 0 1,464,878 57,080 0 0 1,521,058
2018
Amortizimi i Akumuluar
?S}Z“C‘* by e 0 1,464,878 57,080 0 0 1,521,958
f‘i?{“mz‘m’ glate 0 144,153 11,859 0 0 156012
Pakésimet 0 0 0 0 0 0
55‘1";“"“ ne Kiijetor 0 1,320,725 45,221 0 0 1,365,946
Viera Neto 2018 0 1,320,725 11,859 1] 0 1,365,946
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5. Té tregtueshme dhe té tjera té pagueshme

T& tregétueshme dhe té tjera t& pagueshme pér 31 Dhjetor jané si m& poshté:

Gjéndja né 31 Dhjetor 2018

Furnitoré 18,126,014
Detyrimet e listépagesés 251,114
Detyrime Tatimore TVSH 374,555
Detyrime pér tatim né burim 35.580
Detyrime pér tatim fitimin 2018 925.349
Tatal 19,712,613

6. Kapitali i ortakéve

Ortakét e Shogérise 355 Accessories Shpk jane Z. Lavdim Veshi me cilésingé e administratorit, i
cili zotéron kuotén 50% té kapitalit dhe Z. Islam Veshi i cili zotéron kuotén 50% te kapitalit.

7. Té€ ardhurat nga shitja
Té€ ardhurat nga shitja pér fundin e vitit 2018 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja 37,166,903
Té ardhura te tjera 613,179
Té ardhura nga interesat 3,067
TOTAL 37,783,149
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8. Shpenzime Personeli

31 Dhjetor 2018

Fondi i pagave bruto 5.833.785
I‘\ontflbute pér sigurime 916,293
shogérore dhe shéndetesore
TOTAL 6,750,078
9. Shpenzime te tjera
Gjéndja né 31
Dhjetor 2018
Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh 19,269,295
Blerje/shpenzime te tjera 447,695
Shpenzime Qeraje 2,631,923
Mirémbajtje kase fiskale 3,666
Shpenzime pastrimi 4,117
Shérbime financiare programi Bilanci 40,061
Shérbime financiare 610,773
Shpenzime per sigurimin e ambjenteve 45,000
Shpenzime kancelarie 4,167
Té tjera 19,136
Shpenzime dogane 120,757
Shpenzime per reklamim 451,933
Transferime udhetim e dieta 444,320
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 32,435
Pér blerje 60,812
Sherbime mjekesore 35,000
Shpenzime pér sherbime bankare 41,565
Taksa dhe tarifa vendore 171,750
Gjoba dhe démshperblime 12,162
Amortizimet e aktiveve afatgjata 156,011
24,602,581
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10. Fitim/Humbja nga kursi i kémbimit
Gjéndja né fund té 31 Dhjetor 2018

Humbja neto nga kursi i

q
kembimit (273,657)

(273,657)

12. Tatimi mbi fitimin

Kompania &shté subjekt i tatimit mbi té ardhurat n& Shqipéri, norma e tatimit mbi fitimin &shté
15% pér vitin 2018. Formularét e deklaratave tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe
shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore konsiderohen deklarata auto derisa t& shqyrtohen dhe
vlerésohen nga autoritetet tatimore. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané subjekt i
interpretimit nga autoritetet tatimore.

13. Detyrimet dhe pérgjegjésite.

Gjaté aktivitetit normal, Shogéria nuk &shté e pérfshiré né procedurat ligjore, pretendimet dhe
proceset gjyqésore me palé (€ treta. Administratori beson se ¢do ngjarje e mundshme e ardhshme
nuk do té keté njé efekt t& démshém material mbi pozicionin financiar t& kompanisé, rezultateve
té operacioneve ose flukseve té mjeteve monetare.

14. Ngjarjet pas periudhes sé raportimit

Nuk ka ngjarje & réndésishme pas datés sé raportimit ¢ cila kérkon rregullim ose dhénie
informacionesh shpjeguese pér kéto pasqyra financiare.
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